DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente
TRANSMITIDO: Fernando Grion

REDE:  0400/2019
DATA: 11/11/2019

ASSUNTO: RESULTADO FINAL – Concurso Brasil, esperança

alimentar do futuro

Senhores (as) Professores-Coordenadores (as), Professores de

Língua Portuguesa, professores de Biologia, Física e Química e

professores da sala de leitura – EM (Regular e PEI),

Informamos o resultado do Concurso Brasil, esperança alimentar

do futuro, parceria da Diretoria de Ensino com a Esalq – USP e a

Câmara Municipal.

Categoria Redação:
1º lugar Lua Hana Gualter Santos, da Escola Estadual Prof. José de

Mello Moraes
2º lugar Diogo Magalhões Franco, da Escola Estadual Prof. José de

Mello Moraes

3º lugar Carolina Diorio Nastaro, do Instituto Atlântico de Ensino.

Parabenizamos os alunos e a equipe das unidades escolares

envolvidas no projeto.

É possível conferir os textos vencedores, informações sobre a

Cerimônia de Premiação e outras categorias do concurso por meio do

link: http://www.esalq.usp.br/banco-de-noticias/projeto-tem%C3%A1tico-da-esalq-

ter%C3%A1-exposi%C3%A7%C3%A3o-na-c%C3%A2mara

Atenciosamente,

Rosane e Joyce
PCNP – Língua Portuguesa

De acordo,

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

http://www.esalq.usp.br/banco-de-noticias/projeto-tem%C3%A1tico-da-esalq-ter%C3%A1-exposi%C3%A7%C3%A3o-na-c%C3%A2mara
http://www.esalq.usp.br/banco-de-noticias/projeto-tem%C3%A1tico-da-esalq-ter%C3%A1-exposi%C3%A7%C3%A3o-na-c%C3%A2mara